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EDİTÖR’DEN... 

 

 

Kur’ân-ı Kerîm yaklaşık yirmi üç yıl boyunca Hz. Pey-

gamber’e ayet ayet, sure sure nazil olmuş son ilahi kitaptır. 

Toplumda yaşanan gelişmelere ve muhatapların ihtiyaçları-

na yönelik olarak, belli bir olay veya şahıs hakkında inen 

birtakım ayetler, Kur’ân’ın tedricen nazil olmasının hikmet-

lerine işaret etmektedir. Ayetlerin inmesine sebep olan 

olaylar, Kur’ân’ın nazil olduğu dönemdeki dini, sosyal, eko-

nomik vb. ortam aynı zamanda ayetlerin bağlamını tespit 

etmede ve doğru anlaşılmasında önemli veriler sunmakta-

dır. Bu bağlamda, Kur’ân vahyine tanıklık eden, o dönemin 

şartlarını bizzat yaşayan sahabe tefsir ilminde son derece 

önemli bir yere sahip olduğu gibi bizlerin Kur’ân’ı doğru 

anlamasına vesile olacak önemli bir mirası da bizlere bı-

rakmıştır. 

Son ilahi kitap olarak Kur’ân-ı Kerîm kıyamete kadar bü-

tün insanlığa hitap edecektir. Bu gerçek, Kur’ân’ın her devir-

de okunmasını, anlaşılmasını ve yaşanmasını gerektirmekte-

dir. Bununla birlikte, zamanın değişmesiyle toplumlar da 

doğal olarak değişmekte, insanların hayata ve olaylara bakışı 

farklılaşmaktadır. Bu değişim, Kur’ân’a yönelik yaklaşımların 

da zamanla değişmesi sonucunu ortaya çıkarmaktadır. Bu-

nunla birlikte, Kur’ân’ın indiği ortam, ilk muhataplar tara-

fından nasıl anlaşıldığı, lafızların delalet ettiği anlamlar vb. 

hususlar Kur’ân’ın anlaşılması ve yorumlanmasında her za-

man göz önünde bulundurulması gereken ölçütlerdir. Aynı 

şekilde, Kur’ân’ın iç bütünlüğü, Kur’ân-Sünnet bütünlüğü 

gibi ilkeler de Kur’ân’ı doğru anlamada dikkate alınması ge-

reken hususların başında gelmektedir. 
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İnsanlara doğru yolu gösteren bir hayat rehberi olarak 

Kur’ân, iman, ibadetler ve ahlaki konular gibi temel alanlara 

dair önemli oranda muhtevaya sahiptir. Bunun yanında, in-

sanın yaratılışı, yeryüzü ve gökyüzünün yaratılışı, yağmur, 

rüzgar, gök gürültüsü gibi tabiat olaylarına da pek çok ayette 

doğrudan veya dolaylı olarak yer verilmektedir. İnsanların, 

kevnî ayetler dediğimiz bu hakikatlere bakarak tefekkür et-

meleri, Yüce Allah’ın kudretini idrak etmeleri istenmekte, 

kâinatta cereyan eden ilmî yasaları anlamaya çalışmalarına 

işaret edilmektedir. Nitekim zaman içerisinde gelişen bilim-

sel bilgi ve veriler Kur’ân’da genel hatlarıyla işaret edilen bi-

limsel olayların daha iyi anlaşılmasına katkı sunmaktadır. 

Bununla birlikte, zaman zaman Kur’ân’da işaret edilen 

kevnî olaylarla günümüzde ulaşılan bilimsel veriler arasında 

çelişkiler olduğu yönünde birtakım iddialar dile getirilmek-

tedir. Elinizdeki kitap bu tür iddiaları ele almakta, iddiaların 

nereden kaynaklandığını ve doğru olup olmadığını, gerek 

Kur’ân’ı doğru anlamak için gerekli ilkeler, gerek konunun 

Kur’ânî boyutu gerekse bilimsel veriler ışığında değerlendir-

mektedir. Kitapta yer verilen örnekler ve bunlara dair yapılan 

izahlar, Kur’ân’da bilimsel verilere aykırı bilgiler olduğu iddi-

alarının Kur’ân’ı doğru anlamak için gerekli olan ilkelere ria-

yet etmemekten kaynaklandığını ortaya koymaktadır. Zira, 

canlı cansız bütün varlıklarıyla kâinatı yaratan da Kur’ân-ı 

Kerîm’i indiren de Yüce Allah’tır.  

 

Dr. Bayram KÖSEOĞLU 

Editör 



 

ÖN SÖZ 

 

 

Özellikle son yıllarda bazı çevrelerce Kur’ân-ı Kerîm’de 

bilimsel açıdan hatalı bilgiler verildiği iddia edilmektedir. Bu 

tür iddialar neticesinde Kur’ân ve bilimsel gelişmeler hakkın-

da yeterince bilgi sahibi olmayan kişilerin kafasında birtakım 

soru işaretleri oluşabilmekte hatta Kur’ân’a olan güven zede-

lenebilmektedir.  

İlgili iddialar incelendiğinde genellikle Kur’ân’ın eksik ve-

ya yanlış anlaşıldığı açıkça görülebilmektedir. Bazen de bi-

limsel olarak sunulan bilginin hatalı olduğu dikkat çekmek-

tedir. Bu da iddia sahiplerinin Kur’ân’ı doğru anlayamadığı 

gibi bilimsel gelişmelerden de yeteri kadar haberdar olmadı-

ğını ortaya koymaktadır. Çalışma boyunca yer verilen örnek-

ler ve yapılan izahlarda bunun izlerini görmek mümkündür. 

Bu bağlamda, Kur’ân’da birtakım bilimsel hatalar olduğu 

yönündeki bazı iddiaları elen çalışmamızda öncelikle bilimsel 

bilginin tanımı, mahiyeti, özellikleri üzerinde durulmakta ve 

klasik bilim anlayışıyla post modern bilim anlayışı mukayese 

edilmektedir. Daha sonra kevn ve kevnî ayet kavramları izah 

edilmekte ve Kur’ân’da kevnî olaylardan bahseden ayetlerin 

bulunduğu ancak metodolojik olarak bilimsel bilgi verilme-

diği misallerle ortaya konulmaktadır. Yine, kevnî ayetlerin 

anlaşılmasında dikkat edilmesi gereken hususlar üzerinde 

durulmakta, tarihî süreç içerisinde bilimsel tefsire yaklaşım-

lar incelenmektedir.  

Çalışmaın ikinci bölümünde ise konuyla ilgili iddialar de-

taylıca incelenmektedir. İddialar değerlendirilirken öncelikle 

ayetlerde geçen kelimelerin sözlük anlamlarına değinilmekte 

ve tarihî süreçte ilgili ayetlerin nasıl anlaşıldığı tefsirlerden 
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yararlanılarak izah edilmektedir. Daha sonra iddiada zikredi-

len bilimsel bilgilerle Kur’ân’da verilen bilgiler arasında bir 

tearuz bulunup bulunmadığı hususu ele alınmaktadır. Yeri 

geldikçe konu hakkındaki felsefi ve bilimsel bilgilerden de 

hareketle Kur’ân’da bilimsel bir hatanın bulunmadığı gerçeği 

ortaya konulmaktadır.  

Çalışmanın içeriğinin düzenlenmesinde, çalışma boyunca 

yazılanların okunup tashih edilmesinde ve diğer aşamaların-

da emeği geçen kıymetli hocam Doç. Dr. Halil Altuntaş’a 

şükranlarımı arz ederim. Ayrıca, çalışmamızın her aşamasın-

da desteğini esirgemeyen Dr. Bayram Köseoğlu’na teşekkür 

ederim. 

 

Dr. Habip GÜL 

Ankara 2022 


